
o

*<0
DIARIO OFICIAL DA UNIAO - sefs0 3 N° 235, quarta-feira, 15 d<ISSN 1677-7069

Of
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GON£ALO DO AMARANTE

AVISO DE IICITAÿAO
PREGAO ELETRdNICO Ne 84.2021 - SRP

&-£t
intcipaf de Sobral, J
!Sayes e CanaflkM)

tern atmo*

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N® 0458/2021-SMS. Contratante: Prefeitura
representada pels Secretaria Municipal da Saude. Contratada: Sobral-i
Ltda, CNPJ: Dl.083.OSS/0001-68. Fundamentagao: O presente central
fundamento o edital do PregSo Eletr6nico N® 120/2021, e seus anexos, os preceitos do
dlrsito publico, e 3 Lei Federal n® 8.666/1993, com suas alteragoes, e, ainda, outras lets
especiais netessarias ao cumpriniento de sou objeto. Objeto: Constitui Objeto deste
Contrato a Aquisigao de carimbos automÿtlcos, de acordo com as especificagoes e
quantltativos previstos no Anexo I - Termo de Referenda do edital e na proposta da
Contratada. Modalidade: Pregao Eletronico N® 120/2021. Valor Global: R$ 4.650,00 (Quatro
mil e seiscentos e cfnquenta reals). Prazo de Vigencia: O prazo de vigencia do contrato ser5
de 12 (doze) meses contado a partlr da sua assinatura. Data da Asslnatura: 10 de
Dezembro de 2021. Signatarios: Representante da Contratante; Regina Celia Carvalho da
Silva. Representante da Contratada: Cicero Prado Sobral. Viviane de Morals Cavalcante -
Coordenadora Jurfdica da SMS.

Pregao Eletrfinlco N® 084.2021 - SRP.
O Pregoeiro do Municipio de S3o Gongalo do Amarante/CE, toms pdblico para

conheclmento dos Interessados a abertura da selegao de melhor proposta para Registro de
Pregos visando futuras e eventual aquisigoes de recargas de Gas Liquefeito de Petrdieo
GLP e vasllhame am botljbes peso 13kg, destinados a manutengao administrativa da
Secretaria do Trabaiho e Desenvolvlmento Social {STDS}, bem Como programas e servigos
gerenciados pelo Fundo Municipal de Asslst£nda Social (FMAS) do Municipio de SIo
Gongalo do Amarante/CE (com cotas de amp!a participagao e excluslvas para ME/EPP).
Inicio do acolhlmento das propostas de pregos: 1S/12/2021 bs 17h30mln. Data de abertura
das propostas de pregos: 03/01/2022 as 09h31min. Para efeito desta licitagao devera ser
levado em consideragSo o horario oficfal de Brasilia. O edital e seus anexos encontram-se
disponiveis nos seguintes sftlos etetrfinlcos: www.bbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br;
www.saogonc8lodoamarante.ce.gov.br.

S3o Gongalo do Amarante/CE, 14 de Dezembro de 2021
WYLLIAN CRISTIAN NOBRE DE SOUSA

Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N° 0467/2021*SMS. Contratante; Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saude. CONTRATADA: MF DE ALMEIDA E CIA
ITDA-EPP, CNPJ: 05.021.932/0001-34. Fundamentagao: O presente contrato tern como

fundamento o edital do Pregao Eletronico N* 126/2021, Ata do Registro de Prego N-
103/2021 e seus anexos, os preceitos do direito pObllco, e a tel Federal n® 8.666/1993,
com suas alteragoes, e, ainda, outres leis especiais necessÿrias ao cumprlmento de seu
objeto. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisig3o de equipamentos
odontoIAglcos l que scr3o destinados ao uso do servigo de odontologia da Secretaria
Municipal da Saude, de acordo com as especificagoes e quantitative* previstos no Anexo i
• Termo de Referenda do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregao

Efetrfinlco N® 126/2021. Valor Global: R$ 5.355,00 (Cinco mil e trezentos e cinquenta e
cinco reais). Prazo de Vigencia: 0 prazo de vigencia do contrato sera de 12 (doze) meses
contado a partlr da publicagdo do resumida do instrumento de contrato. Data da
Assinatura: 14 de Dezembro da 2021. Signat£rio$; Representante da Contratante: Regina

Celia Carvalho da StEva. Representante da Contratada: Sr. Mdrcio Freitas de Almeida.
Viviane de Morais CavaEcante - Coordenadora Juridlca da SMS.

EXTRATO DE CONTRATO

AVISO DE UCITATO
PREGAO ELETRONICO NS 85.2021 - SRP

0 Pregoeiro do Municipio de S3o Gongalo do Amarante/CE torna publico para
conhecimento dos interessados a abertura do Pregao Eletronico N® 085.2021 - SRP, cujo
objeto e a selegao de melhor proposta para Registro de Pregos visando futures e eventuais
aquisigao de agua adicionada de sals, com recargas de 20 litros para atender as
necessidades da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social e do Fundo Municipal de
Assistencia Social do Municipio de Sao Gongalo do Amarante/CE (exdusivos para ME/EPP).
Inicio do acolhimento das propostas de pregos; 15/12/2021 £s 17h30min. Data de abertura
das propostas de pregos: 03/01/2022 5s 09b30mfti. Para efeito desta licitagao devera ser
levado em consIderagSo o hordrio oficlal de Brasilia. O edital e seus anexos encontram-se
disponiveis nos seguintes sitios eletrdnlcos: www.bbmnet.com.br; vzww.tce.ce.gov.br;
www.5aogonealodoamaranle.ee,gov.br.

S3o Gongalo do Amarante/CE, 14 de Dezembro de 2021
JARDENYO DE PAULA HERCULANO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIS DO CURU

AVISO DE ADJUDICACAO E HOMOIOGACAO
PREG&O ELETRONICO N» 807.01/2021

Preg3o Eletronico N® 0807.01/2021. Objeto: iocaggo de veiculos para transpose
de alunos da Rede Pdbiica de Ensino, Escolas Tecnlcos, profissionalizantes e aiunos
universihlrios, do Municipio de S5o Luis do Cum - CE. Empress Vencedora: Edmar Pereira
da Silva, com o valor total de R$ 1.126.949,62 {hum milhgo, cento e vinte e seis mil,
novecentos e quarenta e nove reals e sessenta e dois centavos), Silo Luis do Curu - CE,
Susane Silva Castro - Progoeira, Charles Antonio de Oliveira Silva Junior - Secretario de
Educagao, Cuttura e Desporto. Data da Adjudicagiio: OS de Agosto de 2021 e Homologagao
06 de Agosto de 2021.

Extrato do Contrato N® 0466/2021-SMS, Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saude. CONTRATADA: PREMIUM HOSPITALAR
EIRELI, CNPJ: 27.325.768/0001-91. Fundament©: 0 presente contrato tem coino

fundamento o Edita! do Pregao Eletronico N° 012/2021, e Ata de Registro de Prego Nft

035/2021 seus anexos, os preceitos do direito publico, e a Lei Federal n® 8.666/1993, com

suas aiteragCes, e, ainda, outras leis especiais necessdrlas ao cumprimento de seu objeto.

Objeto: Constitui Objeto dcste Contrato a Aqulsig3o de material medico hospllalar IX

destinado as urtidades de sadde da Secretaria Municipal da Saiide e para os Hospitals
jntervencionados pelo municipio de Sobral/CE, de acordo com as especificagoes e
quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referencia do Edital e na proposta da

Contratada. Modalidade: Pregao Eletronico N" 012/2021. Valor Global: R5 11.340,00 (Onze

mil e trezentos e quarenta reais). Prazo de Vigencia: O prazo de vigencia do contrato sera

de 12 (doze) meses, contados a partir do sua publlcagtfo. Data da Asslnatura: 14 de

Dezembro de 2021. 5i'gnat5rios: Representante da Contratante: Regina Celia Carvalho da

Silva. Representante da Contratada: Sr. Luis Alfredo Lima Silva. Viviane de Morals
Cavalcante - Coordenadora Jurldir.a da SMS.

Sao Luis do Curu - CE, .14 de dezembro de 2021
CHARLES ANTONIO DE OLIVEIRA SILVA JUNIOR

&c3pwto»»-Guitm

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
AVISO DE LIGTACAO

PREGAO ELETRONICO N® 206/2021 - SEINFRA
EXTRATO DE ADESAO A REGISTRO DE PREfOS

ADESAO (CARONA) N® 88/2021- SMS
Extrato de Adesgo h Ata de Registro de Pregos, Processo SPU PI7S532/2021.. Ades5o
(CARONA) Na 088/2021 - SMS - A Secretaria Municipal da Saude comunica a Adesao
(CARONA) a Ata de Registro de Pregos Nfi 24/2021, reiativa ao Pregao Eletronico N°
6/2021, da Secretaria de Gestdo e Ensino em Seguranga Pdbllca (SEGEN) - Minister/© da
Justlga. e Seguranga Ptfbllca. OBJETO: Aquisig3o de equipamentos de Informatica -
Computadores desktop (CPU, monitor, tedado, mouse}. FUNDAMENTAGAO LEGAL: Arts. 32
e 33 do Oecreto Municipal Na 2.257/2019. CONTRATADA: DELL COMPUTADORES DO BRASIL
LTDA. pessoa jurfdica inscrita no CNPJ N« 72.381.189/0010-01 VALOR GLOBAL: Tfl$
299.910,00 (duze/itos e noventa e nove mil e novecentos e dez reais). DOTACOES
DRCAMENTAHIAS:
07.01.10.305.0072.2307.44905200.1220000002;
07.01.10.301.0073.2418.44905200.1215210000;

Sobral-CE, 13 de Dezembro de 2021.
Regina C4!ia Carvalho da Silva - Secretaria Municipal da SaOde.

(BB NB 912963)

Central de LIcitagoes. Infcto da Disputa: 29/12/2021bs 09h (Horario de Brasilia).

OBJETO: Aquisigad de equipamento rolo de pneu para suprir a demanda da Secretaria da

Infraestrutura na Sede e Distritos do Municipio de Sobral, conform© esperificagdes

constantes no Termo de Referenda. Modalidade: Processo 5PU Nc P176502/2021, Edital do

Pregao Eletronico N» 206/2021 - SEINFRA (BB N» 912963). Valor do Edital: Gratuito.

INFORMACOES: Site: http://lir.it3coes.sobral.ce.gov.br e a RIM Vlrlnto de Medeiros, N*

1.250, 4» andar. Fane: (88) 3677-1157 e 1146.
07.01.10.301.0072.1280.44905200.1211000000;

Sobral-CE, 14 de Dezembro de 2021.
JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA JUNIOR

Pregoeiro

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRdNICO N« 155/2021 - SETRAN (SRP)

FVTOATn nr rnniTPAm

Extrato do Contrato Ne 0465/2021-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Satlde. Contratada: V.S, Costa & Cla Ltda, CNPJ:
05,286.960/0001-83. Fundamentagao: 0 presente contrato tem como fundamento o edital
do Pregao Eletr6n!co N® 126/2021, Ata de Registro de Prego N* 103/2021 e seus anexos,
os preceitos do direito priblico, e a Let Federal n* 8.666/1993, com suas alteragoes, e,
ainda, outras leis especiais necessaries ao cumprlmento de seu objeto. Objeto: Constitui
Objeto deste Contrato a Aqulsig3o de equipamentos odontologicos I que ser3o destlnados
ao uso do servigo de odontologia da Secretaria Municipal da Saiide, de acordo com as
especiflcagfles e quantitative* previstos no Anexo I - Termo de Referenda do edital e na

proposta da Contratada. Modalidade: Pregao Eletrfinlco N* 126/2021. Valor Global: R6
15.120,00 (dUlnze mil e cento e vinte reais). Prazo de Vigencia: 0 prazo de vlg&nda do
contrato sera de 12 (doze) meses contado a partir da publicagUo do resumida do
Instrumento de contrato. Data da Assinatura; 13 de Dezembro de 2021, SIgnatbrios:
Representante da Contratante: Regina Celia Carvalho da Silva, Representante da
Contratada: Sra. Regina Maria Cestarl da Silva Costa. Viviane de Morais Cavalcante -
Coordenadora Jurfdica da SMS.

(BB N» 901144)

Central de Llcitagoes. Novo Infcio da Disputa; 17/01/2022 ds Q9h (Horario de

Brasilia). OBJETO: Registro de Prego para Futuras e Eventuais ContratagBes de pessoas

jurfdicas para a prestagSo de servigos de transports terrestre de passageiros para os

servidores, empregados e cotaboradores da Prefeitura Municipal de Sobral - PMS, por meio

de taxi e por demanda, devendo ser dlsponiblttzado pela contratada soiug3o tecnologica

que possfbilite a operag3o e a gest3o das sollcitagOes das corridas, atraves do aplicagSo

web c aplicativo mobile, conforms especlflcagdes constantes no Termo de Referencia.

Modalidade: Pregao Eletronico N» 1SS/2021 - SETRAN (SRP) (OB N« 901144) - Adendo 01.

Valor do Edital: Gratuito. INFORMAC0ES: Site: http://licltacoes.sobral.ce.gov.br e a Rua

Viriato de Medeiros, N® 1.2 SO, 4s andar. Fone: (88) 3677-1137 e 1146.

Sobral-CE, 14 de Dezembro de 2021.
LISA SOARES DE OLIVEIRA

PregoeiraEXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N“ 0456/2021-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saude. Contratada: Superfio Comerclo de
Produtos Medicos e Hospltalares Ltda, CNPJ: 0S.G7S.713/0001-79. Fundamento: 0
presente contrato tem como fundamento o Edital do PregSo Eietrdnlco N’ 134/2020, e

seus anexos, os preceitos do direito publico, e a Lei Federal 8.666/1993, com suas
alteragdes, e, ainda, outras leis especiais oeccssarias ao cumprlmento de seu objeto.

Objeto: Constitui Objeto destc Contrato a Aquisigao de medlcamentos da Aterg3o Bÿsica

III (lista padronizada) destlnados as unldades de saude da Secretaria Municipal da Sadde,

de acordo com as especificagoes e quantltativos previstos no Anexo I - Termo de

Referenda do edital e na proposta da Contratada. Modalidade: PregSo Eletronico N*

134/2020. Valor Global: R$ 13.585,00 (Treze mil e quinhentos e oitenta e cinco reais).

Prazo de Vigencia: O prazo de vigencia do contrato sera de 12 (doze) meses, contados a
partir da sua publicagao. Data da Assinatura: 09 de Dezembro de 2021. Signatarios:
Representante da Contratante; Regina Celia Carvalho da Silva. Representante da

Contratada: Sra. Jannemary Leite Gondim. Viviane de Morais Cavalcante - Coordenadora
Jur/dica da SMS.

AVISO DE LIClTAfAO
PREGAO ELETRflNICO N» 20S/2021 - AMA (SRP)

(BB NH 913281)
Central de Ucltagdes. Infcio da Disputa: 29/12/2021 is 09h (Horario de

Brasilia). OBJETO: Registro de Prego para Futuras e Eventuais AquIsigSes de material
eietrico, conforme especificagbes constantes no Termo de Referenda. Modalidade:
Processo SPU Nfi P177264/2021, Edital do Preg3o Eletronico N® 203/2021 - AMA (SRP)

(BB Nfi 913281). Valor do Edital: Gratuito. INFORMACOES: Site:

http://lldtacoes.sobral.ce.gov.br e S Rua Viriato de Medeiros, N® 1.2S0, 4& andar. Fone:

(88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 14 de Dezembro de 2021.

ALINE DE VASCONCELOS SOARES
Pregoeira

aWnario (IlEitJlrrtCfit* coflfofm? MP n* 2.200-2 de 24/08/2001, ICP278 Doeumento

oue InstJujI a InfraWtfJitura de Chaves Piibllcas Brajlleira - ICP-Braiil.tfte doaimento pede ter verifTcj<fo no Wtcerefo eJafrinlco

hUp;//v/ww1ln.EQ«.hr/autenUc[[fpde.htMt, ptlo cidlflO OS302021121500278



-<£rm
ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPALDE IC6 -PUBLICACAO DO RESULTADO DO JULGAMENTO DA DOCUMENTAC;r' <f\
DE CREDENCIAMENTO — A Comissao de Licita$3o de Icci/CE comunica aos interessados o resultado da fase de Julgamcnto da habilitaqao referente ao ** tr1
CREDENCIAMENTO N“ 03.002/2021 - CR, cujo objeto e o CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS PARA A REALIZACAO DE LElbQES \J
DESTINADOS A ALIENACAO DE BENS M6VEIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IC6/CE, declarando: HABILITADOS: I FERNANDO.
MONTENEGRO CASTELO, 2 CELSO ALVES CUNHA, por atcndcrcm as cxigencias exigidas no edital, consequentemcntc CREDENCIADOS. •’
CLASSIFICACAO DOS CREDENCIADOS: FERNANDO MONTENEGRO CASTELO obteve primeiro lugar, e CELSO ALVES CUNHA, obteve o
segundo lugar, em cumprimento ao subitem 1.3. do edital, por atender a escala de antiguidade (tempo de inscriqao na Junta Comercial do Estado, conforme
dispoe o artigo 42 do Decreton0 2.198/1932. A Comissao de licitapaodcclara absrto o prazo recursal conforme preve o Art. 109, inciso I, allnea“b". Icd-CE,
14 de dezembro de 2021. Michelle Roque Guedes. Presldente da CPL

"O

C
r0 DlARIO OFIC1AL DO ESTADO | SERIE 3 J ANOXIIIN°279 \ FORTALEZA, 15 DE DEZEMBRO D190

o

*** *** ***
Estado do Cear£ - CSmara Municipal de Sao Benedito - Aviso de Licitaÿao. Modalidade: Pregao Presencial N° 12.001/2021; Menor Pre$o. A Camara
Municipal dc Sao Benedito/CE, atraves de seu, Pregoeiro designado, e equipe de apoio, toma publico para conhecimento dos interessados, que no dia 28
de Dezembro de 2021, realizard as lOhOOmin, inicio ao Preg2o Presencial supracitado com recebimento de credenciamento para Pregao Presencial N°
12.001/2021, e recebimento dos envelopes contcndo habilitates e propostas de pre$os que tem por objeto: Aquisiÿao de Combustlveis, lubrificantes e
filtros destinados a atender o Poder Legislativo de Sao Benedito — CE, conforme termo de referencia, os interessados poderao adquirir o edital, no endereÿo

horario de expediente das 08:00hs as 12hs. Sao Benedito - CE, 14 de Dezembro dc 2021. Flavia Ferreira da Silva - Pregocira.

*** *** *++

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA - AVISO DE LICITACAO - TOMADA DE PREQOS N° 2021121401-TP.
A PRESIDENTE DA COMISSAO DE LICITAQAO DO MUNICfPIO DE JAGUARIBARA - CE, TORNA POBLICO PARA CONHECIMENTO DOS
INTERESSADOS QUE, NO PR6XIMO DIA 30 DE DEZEMBRO DE 2021 AS 08:OOHS NASEDE DACOMISSAO DE LICITACAO DA PREFEITURA,
LOCALIZADA NA RUA BEZERRA DE MENEZES, 350, CENTRO, JAGUARIBARA- CE, ESTARA REAL1ZANDO LICITACAO NA MODALIDADE
TOMADA DE PRECOS, CRJTERIO DE JULGAMENTO MENOR PREQO, CUJO OBJETO £ A CONTRATAÿAO DE SERVICOS DE ASSESSOR!A
E CONSULTORIA NA AREA DE LICITAQAO E ACOMPANHAMENTO DE CONTRATOS JUNTO A DIVERSAS SECRETARIAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA/CE, O QUAL ENCONTRAM-SE DISPONIVEIS NO ENDEREQO ACIMA, NO HORARIO DE
O8:0OHS AS 13:30HS E NO SITE: HTTPSÿ/LICITACOES.TCE.CE.GOV.BR/INDEX.PHP/LTCITACAO/ABERTAS. JAGUARTBARA- CE, 14 DE
DEZEMBRO DE 2021. AURINEIRE LIMA DE NEGREIROS-PRESIDENTE DA CPL

*** ***
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINOPOLE-CEAVISO DE ABERTURA DE PROPOSTADE PRECOS TOMADA
DE PRECOS N“ 08.10.001/2021 A CPLP DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTIN6POLE/CE, TORNA PUBLICO PARA CONHECIMENTO
DOS INTERESSADOS, QUE NO PR6XIMO DIA 20 DE DEZEMBRO DE 2021, As 09H00MIN, NA SEDE DA PREFEITURA, LOCALIZADA
A AV. CAPITAO BRITO, S/N, CENTRO - MARTIN6POLE /CE, ESTARA REALIZANDO ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS DA
LICITACAO NA MODALIDADE TOMADA DE PRECOS, TOMBADA SOB O N." 08.10.001/2021, COM FINS A OBJETO:CONTRATACAO DE
EMPRESA PARA EXECUCAO DOS SERVICOS DE PAVIMENTACAO EM PEDRA TOSCA NAS RUAS PEDRO SALVINO, TRAVESSA LUiS
PORFfRIO E RUA DA FAZENDA (MARINA XIMENES), DO MUNIciPIO DE MARTINOPOLE-CE . INFORMAQfiES NA SEDE DA CPLP,
LOCALIZADA A AV. CAPITAO BRITO, S/N, CENTRO- MARTINOPOLE /CE , NO HORARIO DE 08:00 As !2:00H. MARTIN6POLE/CE, 14 DE
DEZEMBRO DE 2021. FRANCISCO DAS CHAGAS LOURENCO ALVES-PRESIDENTE DA CPLP.

-O*** *** ***
FSC

MISTO
Pnpoi jjrottoziJo
« pater tfei

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUII - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PRECOS - ATA DE REGISTRO
DE PRECOS N“ 001/2021 - PROCESSO N“ 034/2021 - CONCORRENCIA N“ 2021.08.24.01 - FUNDAMENTACAO LEGAL: LEI FEDERAL N”
8.666/93-DETENTORA DA ATA: FERREIRA CONSTRUTORA LTDA. - CNPJ: 28.149.744/0001-91 - OBJETO: REGISTRO DE PRECOS PARA
CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVICOS DE ENGENHARIAPARA EVENTUAL E FUTURA PRESTACAO DE SERVICOS
DE MANUTENCAO E CONSERVACAO DA MALHA VlARIA E DE LQGRADOUROS PUBLICOS NO MUNICfPIO DE ICAPU1-CE - VALOR
GLOBAL: RS 2.610.480,19 (DOIS MILHOES, SEISCENTOS E DEZ MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS E DEZENOVE CENTAVOS)

- VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES - DATA DA ASSINATURA: 14/12/2021. ORGAO GERENCIADOR: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
E SANEAMENTO. ICAPUI-CE, 14 DE DEZEMBRO DE 2021. JOS6 FRANCISCO DA COSTA. SECRETARIO DE INFRAESTRUTURA E
SANEAMENTO.

rscÿ-cÿfloat.

*T>PT,T5TTTT

ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPALDE SOBRAL-EXTRATO DE ADESAO A ATADE REGISTRO DE PRECOS, PROCESSO
SPU N° PI75532/2021. ADESAO (CARONA) N" 088/2021-SMS-A Secretaria Municipal da Saude comunica a Adesao (CARONA) a Ata de Registro
dc PrefOsN0 24/2021, rclativa ao Pregao Eletronico N° 6/2021, da Secretaria dc Gestdo e Ensino em Seguranÿa Publica (SEGEN) — Ministerio da Justiÿa e
Seguran9a Ptlblica. OBJETO: Aquisifao de equipamentos de informitica -Computadores desktop (CPU, monitor, teclado, mouse). FUNDAMENTACAO
LEGAL: Arts. 32 e 33 do Decreto Municipal N“ 2.257/2019. CONTRATADA: DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA, pessoa jurldica
inscrita no CNPJ N° 72.381.189/0010-01 VALOR GLOBAL: RS 299.910,00 (Duzentos c Noventa c Nove Mil e Novcccntos e Dez Reais). DOTAQOES

ORCAMENTARIAS: 07.01.10.301.0072.1280.44905200.1211000000; 07.01.10.305.0072.2307.44905200.1220000002; 07.01.10.301.0073.2418.44905
200.1215210000; 07.01.10.301.0072.1280.44905200.2215000000. Sobral-CE, 13 de Dezembro de 2021. Regina Celia Carvalho da Silva -Secretdria

Municipal da Saude.

**+ **+ ***
ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO-EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO-PREGAO ELETRONICO N"

015/2021-Termo Aditivo N” 01 ao Contrato N" 0152021.01 do Pregao Eletronico N” 015/2021 - OBJETO: Ajuste ao contrato visando a modificafao do

modo de execU9ao inicial contratudo para a prestaÿiio de servi$os de transporte escoiar destiuado a Prefeitura Municipal de Marco-Ce, CONTRATANTE:

Prcfeitura Municipal dc MarcD-CE, atravis da Secretaria dc Educaqao, Cultura c Desporto Sra. Maria Edineila Silveira. CONTRATADO(A): P.M.

SOUSA FREITAS TRANSPORTES-ME, representado por sua proprietary, a Sra. PATRICIA MAIARA SOUSA FREITAS. FUNDAMENTACAO
LEGAL: alinea “b” do Inciso I do Caput do art. 65, c/c o seu § 1°, e com o § 1° do art. 58, todos da Lei n° 8.666/93. PRAZO DE EXECUCAO: permanece

o inicialmente pactuado.INFORMACQES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeito Guido Osterno, S/N°, Terreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415, Marco-CE.

Maria Edineila Silveira-Secretaria de Educaÿo, Cultura e Desporto.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA-AVISO DE LICITACAO- PREGAO ELETR6NICO N° 039/21-PE-DIV

— A Prefeitura Municipal de Varjota toma publico que a partir do dia 15 de Dezembro de 2021, hs 08h (Horario de Brasilia-DF) cstara disponlvel o

Cadastramento das Propostas de Preqos no Site: www._bll.org.br. referentes ao Pregao Eletronico N° 039/21-PE-DIV cujo Objeto e o Registro de Prc?os
para Futuras e Eventuais Aquisiÿoes de Combustiveis destinados a atender as nccessidades das diversas Secrctarias do Municipio de Varjota-CE.

lNlCIO DA SESSAO DE DISPUTA DE LANCES: dia 28 de Dezembro de 2021, as 09h (Horario de Brasilia - DF). Referido Edital poderd ser adquindo

Castelo Branco, N“ 1744ÿAcampamento. Varjota-CE, 14 de Dezembro de 2021. Francisco Cesar Farias de Aquino-Pregoeiro.

*** *** ***
PORTO DO PECEM GERAQAO DE ENERGIA S.A.

Toma pdblico que recebeu da Superintendcncia Estadual do Meio Ambiente — SEMACE a Alteraÿao da Licenfa de Tnstalaÿao para Ampliaÿo (LIAM) para

o projeto piloto deuma pequena unidade geradora de hidrogenio, localizada no municipio de Sao Gonÿalo do Amarante-CE, na Rodovia CE 085, KM 37,5,

S/N - Complexo Industrial e Portuario do Pec£m — Pecem, com validade ate 29/08/2025.

Foi detetminado o cumprimento das cxigencias contidas nas Normas c Instruÿocs dc Liccnciamcnto da SEMACEs



iff!
snMABU TCÿREIRAnte ~~~

.\m>APUDcB>i»vj> )|A
CTI MftBIft KftL XQ.ttAFLVIHIMCofe MENC*Q~IIi»**i*Jÿ
fen MARM ;au.MfÿpsityxyM cvÿey Mrn I

EP HAlMVNPUMiyATMUMUki s X
W

DIARIO OFICIALDO MUNICIPIODE SOBRAL-Ano V-N° 1224 - Suplemcnto, quarta-feira,15 de dczembro O

[ntAVClyACPMrM.\PsTTAsn AVF.SNTTA" MiOWtf Pfc SA nisrc MÿcAnHnvuntv Jli. '• v '"V'< x> ll> i&i

* i'-’ , V 1 \ >4* » LSCQLAOm.SK Dfe MTNCÿnnONkfK* »H .TNlCi.a unK/'UÿHs.s.ÿHis
ItAEltV ELiV Hft*kiX>LV\ SILVA FAfftt,s flOJAR Dft SA rOXTt v • I" iJ Lÿ s,', 315 VAXlteJ_

fftBEAimZ C*VAIJlA.VT* rLHJJPA

OtiVUM UMA
ISABfeLLfcLUAW nGlUWDONhIO Tsrnr-AnoiAX UP.*Aiwn: .VteycjontJNKOSA ll*
rjAOKYIMdlJMK NASCTMiNTO FÿULA USMAK r-r cL( riWTV MrscAoiioyKoÿft 317 AHA LARA c/l)A\'Al.V ISL* V A1C.AÿIL .tT)_h jIVIUNIV) N A 11) LINH *kI s TuStl

•• ll.lTiiKYklFyXjES KAK/IVIIVTC KuuuWAk DE SA hOOT M'-ÿ-sOIIUN'KllSJ_
XCTLUJI \nr:nxcsii'

Jit CARLMALC<AM>XfcAMOEJM POSSAÿlus
‘

EH RAJ VUNIX) X *>N AT? LlNHAkf*» DEfttATAinnA.s'iriftÿWASTT LXC»UD,>MMO)CÿAlxjMr. In plCILXAJJAMNDHV KOLNANiNÿ I r. v > ' '-' 1 -.:> 1 • i 1 * - 1 MTKCAOHONtlhAILUAHAMtsT TJCOLAggPi. MML IEHUPDOHARQULÿ PO S»T»VTI.Mr>CAÿHOKVfKA ?y inP AIMUVPONONATPUMUBl.N -«IIV MCK*.
|L‘JJST> U A I '

116 CSCGL.X 01MAK DE SA P0.VTL FtlANA MXTUft flOHCALVI 5 HUB *AVTpsMLNCftOHuNkf/SA 111 mtVMLMX) V )v<r; :.N'JAHI % AoHoStotA
D MAXtAAULL LQPUSMAHLUfl-S r.WliUrKUAk DC £Apom VL-MR LVA AMAi: .331MOMUHUMO&A FTIBAJXJUNDO NPCUTU UNHAPLS UTKrAAIMSBOiA

FS4 01 A nVJAV ftf vsK>VJ»:‘)( KIAHF A i-AMhX AUUOASIL/A HIW* iGUH-i MfflCWMUVKQSft rnPAlMlfSDO Vi>NAl •

i. « i - -i . iiniAutA hr.nimva
rWAlRIS MSPOUFS TORFIR A r«.’|J[ A UVUAQ rtf %AK>W MFWjOllOUWH rp PSIMUMX) KQVATJL'NHA VIS MTNCAnHlA'BtttA
AN A LFTUIA1)4SUVA tJFJTAOA t*. mnniMiiÿjc »i SDOFX.PL A F-AMU* UC.VAl T»HlU\f,S »tlIIAJXVNDO HONATP U>HAFE’i

MT*CAQNOKPQXA*
HOÿCAOHUEBfgA

rjUUHFPur APAI:\r,YrvrWt\ ciKA <AI>AXKAjL'miLvniFXCLA pAHP» (W*LTt| AA.Ts rnRA1\(USTA) KIJO/ATOLLN1IAW4 }LlJIA||UII .. 'I
'

IMV,XA{. I AN I'.AÿA ’ )*1 gjf!UL\ FAnne1WAUH>IIf '*VlV \i*at;\NY LAVALIVNTTJUIVA rrifcAi\<UMT>i‘)NPVATOLPHIAPIA Ftnuuunf.piATlVfllAlIIA T1F. TO ATA

-• L '-•> A > I.: I. . i - I",..1,' - ; , I .. . • T |. I 'l •- - t r-, f X -, > «: .V* miiAivflwnrt Ni>vATo I/VIUPI Sr--‘ .:: A Ci. a:~ I,/-.-* .,i s vi iiMlUltMuNTj tf'ii'ii ui i

KARlÿllV virr>g iA ffi*nI>A SUVA rnEAiWNtx) HO.VATX) I--, .n.,FSI >Tr A I.IARAtuir MLO.MUA IlfMmtMjKWftl
~i~ iHOI A C*AI*LU APA;'T ; MEZrAUMDEPHATA

Irn-PoiuN' silVAltf.TTxcA ESCOL-A PAULO AH A’ < XIFJ1AU < A PERRON/ÿ

ur iv nAnpraAfApuMvvfiujv ggtrtAVwsgOKmÿ
KAMUCLUJCAS \1%NA PV.BFJN* SECRETARIA MUNICIPALDA SAUDIi

E.SC0LA PAULO APAUAt?
AN neauk PAULO ARAQ \O MLÿCAOIIONiOlKA

-s- AVTANUT>IAWVKE UC AMWAUJ, C72 A1 JIMA PAUU>RP ADA MRIWUfA ULKkl t'i?r
IniCKWlNAWm CTJ AL7iPftFAtnmmAflA VPiCAdHVWM

NANPO HOMF-S ftf MtVJUITA < 1 I A PAUliTTiBAIUT WtycAnwovpriSA
rt-AVlA ALiiS5 ANOD A DUABTT.FAOIA*;il ui lunurv. .n tÿAin _Mir. 7: PhSRfWAL

EXTRATO DE ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÿOS,
PROCESSO SPUN“PI75532/2021.ADESAO(CARONA)Np 088/2021 -
SMS. A Secretaria Municipal da Saiide comunica a Adesao (CARONA) a
Ata dc Registro de Preÿos N° 24/2021, relativa ao Pregao Elctronico N°
6/2021, da Secretaria de Gestao e Ensino ein Seguratu?a Publica (SEGEN) -
Ministerio da Justiga c Segmanga Publica. OBJETO: Aquisigao de
equipamentos de infonnatica - Computadorcs desktop (CPU, monitor,
teclado, mouse). FUNDAMENTAÿAO LEGAL: Arts. 32 e 33 do Decreto
MunicipalN"2.257/2019. CONTRATADA:DELLCOMPUTADORES DO
BRASIL LTDA, pcssoa juridica inscrita no CNPJ N° 72.381.189/0010-01
VALOR GLOBAL: R$ 299.910,00 (duzcntos e novcnta c novc mil e
noveccntos c dcz rcais).DOTACOES ORNAMENTARIAS: 07.01. 10. 301.
0072. 1280. 44905200. 1211000000:07. 01. 10. 305.0072. 2307. 44905200.
1220000002: 07. 01. 10. 301. 0073. 2418. 44905200. 1215210000: 07. 01.
10. 301. 0072. 1280. 44905200. 2215000000. Sobrai - CE, 13 dc dczembro
de 2021.Regina CeliaCarvalho da Silva - SECRETARIAMUNICIPALDA
SAUDE. __

joAavtcioit LX: SCJUSAI-.W*}j l:Tl.mig,\PAl'LPUXA...\ >jpxcAnHivxafvsA
u LU.tfOltyDt&CLSS gp AL2UL\FAIUBXVGA HOC\(InmMnn

MATHHwSStIIKAXPAO ML.v-CAn ikVA»rm

ALzre.A r.OBo tm Afi-t MEDAUIADEHansa!
<1 ANA CUBA Gfmr>trgL«u~ LTIHUACVVALCANTC LIMA MOlAULADt fKAlA

[ANA Kt'VLA SUAkEtU1lE]ii7rg ET1tlJACAVALCAKTG LIMA KirilAlitAPEffcATA
*0 lANTtWIULtsmAivtshixmaia ETT ELPACAVALCAWTtU>lA hirr.'iJiAW.tXLATA

ADAHECIDA DAPLVA COUJ|l> fcHSPA CAV.ALCA.VreLIMA MriuiJiAPfrrMiATA
AftOllA y.UOLAFO CAVLCAMTE MlJIAUIA DE HHUS'yfl*

|PA11A\NlIft AKt cnn CAVAtrAHTULitiA* 1 1 •i !- > -.,.
jiUKTI HI:LI \ 1S17 CTI ULUACAVAtiTAftTr.t.IttA

4i lUf IM»kA CAVALCA VTT: MIINir kTiiXQAf.-ftVAU’ftSir LÿIA

E'.AmufiM V', L’<l A T.S GnULPAVftVALLftKir LUIA Wn>AUIA DC fKATA
llHA•f IVftTlMAVITCHlUFMULiMÿr.A mi FL:M LAV*.CASH iIHA itf.nm*

HTf V Lf)A CAVAt-CftÿfTKLIMA ximiiiAWWiw

i
raAMisyo AS'ÿFSVHIIAQA KUCMA FTt y.LOA L'ftVAl.CAHTh LIMA »uiif

fraftxruco rm FTI t=tJlA CAVALÿftVFt LIMA VUUllUK MUIX7F
|FBAS< LXUH Al'AKLrLH-Aimoltf ICKJCI LTIFIjMrAVUJAVntLIMÿ MUUIH4iin>*T»

'i :>BANLJXU an iv.ÿ>s AI.VE* rAVAU!AVTF Lf l r II.A I'V.M CAVTV.I IllA MPMJI*gfW*T>
1 TAN .1 tfll fc!4? A CAVAI.LANTTIl>u UCl>AUlAI>F.rRArft

14 UILÿV I.F’VIU SUVA B7I hUXCAVALCAVTllLlMA Vims' l» A

mXA* UFO! IVUifAH.Ur.\i;.MM K7I PIJ)A rAVALCAVTt:UM \ XIC[IAlHAnFH>Arft
;»• imuANBfnnititiwtftm C71FIDA CAVALCAKTZUM UIJlUllA ttff-ftArA

LTILU A CAW CAKTT. t IfcU MUIAIJUUmfO
Td KfAB|AI.LA»Arÿÿ APl.l IMA XICKCADwÿSt-Ti LLUAfAVAl.CANÿ • \:K

2. ! v I IA IU<H» • . 1 . LLCANTI LIMA MUJAUH DE Pl>ATA
'ÿTl&LOA CAVALCAVIkLlÿtft MfJIAUUDE FPAIA

[aftVLftXL BIV1LA ODMC3PUTT11 MlELDACAVAtrAVTfc LIMA MFDAIilA Lf.NtATA
N7J*t.- 'uHR>:r.ir»: aopair\ua KT1vu>.\ rAVlirASTkLIMA MiXiMkiAnMwin

IA ISAk.AH F,MH AMl.VA tiln.n.A rAV.iix‘AS*TV LIHA NliJAlMADT paATA
« - Tl - ' I) ':.%V\I fA?fTKIIMA H A iH L - » ' :

jy [AyAN JUUA [JVn:;.>.C ETTnuVilk.ODlSni\ÿt<rrKTA M»=CAr>i<CTVkirtv
AX0E10 KODttCimOUtTJWA igycAoHovnaÿsfcTtÿNtTx:opisc1lA6v*crKTA

[AyTPSTOADIL1AND V SILVA UM-A ITT EUANQX'O OA»<,Tl MBfCAOHONKflKA-
I?JAKCA ciwiftuELO I-r~-y • ’*•

•
•: : I ; ) « s :TI - r AS UÿTA jr-ivri - ':i' .,./j

h <(•A~l !. -. : -VW -ÿLA F7T FIl ASTlSrHnKS niAGAA L<lSfA nrrunu riVTutns79.
IUM’1..' (ricrr. s • •.-i > i: mriiA>;n o Lus r.t AC-AXCOKTA .?ÿ V 3HMV?)

l»UJrch.i%arv<rA.\ rmkAXnifjaimnugvs CUSTA Mt.SVAnTf/lÿfcllSA

91 [IIAVIAJU.ILKKlikA r.lLVT LTI TISNr \\f wrusT.\ MlJlBUtAOC lltATA
91 irmwtscAJAHluuivi LTI rXANL-IScu U AS CUACA.<Cn<TA~ IA n. HH»WI

' : b !-*J>NAN ’u<\ l'A Ml VA in
mntAKLiitro DAS L*ITACAS CIINTA

FIMNCMVOMAS dUCMliKTii \ uV-.l'.IM . .r •••ÿ. _
EXTRATO DO PRIMETRO ADITIVO AO CONTRATO N° 429/2021-
SMS. CONTRATANTE: PREPEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,

rcprescnCodo por sua secretaria Municipal da saude a Sr. Regina Celia
Carvalho da Silva. CONTRATADO: Empresa MAX MOVE COMERCIO
DE MOVEIS E TRANSFORTES ETRELL inscrita no CNPJ sob n°
03.963.184/0001-83. DAFUNDAMENTACAO LEGAL: Fundamenta-se o
presente aditivo no processo PI65603/2021 de Adesao (carona) a Ata de
Registro dePregos n° 239/2021,dccorrcnte do PregaoElctronicon°51/2021
reaHzadopelo Grupamento deApoio de Sao Paulo, realizado pela secretaria
estadual desaiidc do estado dePernambuco eno art. 65, inciso i,alinea“b”da
lei tie licitagoes 8.666, de 21 de junho de 1993. OBJETO: Opresentc aditivo
ao contratosupramencionadotempor objetivoACRESCER 24,84%do valor
inicial do contrato,cujo objeto c Adesao (carona) a Ata deRegistro dePregos
para aquisigSo material permanente de mobillano, conformc as
cspecificagoes e quantitativos previstos no Termo dc Referencia, para
atender as demandas da Secretaria da Sa6de, deste municipio. DA
REPERCUSSAO FINANCEIRA: O presente Termo Aditivo imports em
uma repercussao fmanceira positiva de R$ 49.975,00 (quarenta e nove mil
novecentos e selcnUi c cinco reais), correspondendo ao percentual
aproximado de 24,84%(vinteequatrointciros eoilenta equatrocentesimos),
passando de R$ 201.200,00 (duzentos e um rail e duzcntos reais) para RS

251-175,00 (duzenros e cinquenta c um mil cento c setenta e cinco rcais),

dentro dopatamarpermitidoporLei.DATA ASSINATURA: .1 5 dc dczembro
dc 2021. SIGNATARIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE:
Regina Celia Carvalho da Silva. REPRESENTANTEDA CONTRATADA:
Francisco Elcnilton de Moura Memles, Viviane de Morals Cavalcante -
COORDENADORAJURtDICADASMS.

kAKLisio \vi)*ly_a :XR»:A Mni.\UlADCi»UXO
iUM'l jllvi i: ..TVIA bOC7A Ml rr HAKiTa c UI N AI] IKJSTUSA

tj lit1'saTVT r.i| VA FT >?ACI U r: T VAI~I c vSC(r>Tÿ UIX A

IISAUKLA LAflyÿinuik IN~FIP A . 1 UAM r lUM-Uf.ÿ UÿA MlKUAi>llrj>.n0V4

[ 'iw*i>uiyiiM b'P IHANClaLU >i»SCIM\>Ai< CIKTA MHMIJMiarut;
miINTAKE fWHMU A XOnUfOUlÿim gnMAUCIXPMAÿ VIIMUSqKTft V . 11'*I.Ii - o*.

ftTd .iS.\ iÿiUÿÿoUPKOg rr Ft*sr X OIMX I .i AT*
V*iripHArv>ULlA TTLlAlliAÿ£&JtLN

IVI V \ A rr~ nA s‘< S; i > 1 \ :i v<u»vt» mNC-klltlWlUKA
|k»<l|XA4[lUIABFfgÿift » : in\,NgimsiiiAriv< :<>n~A ML?.CAOHQKBfKA

Iflt IKAÿ IATA K/yviiix*lUiA LIT vaftWiii-‘.toi v< QIAHA.; r<»n.\ MLÿUO(IOM>QC<

JM IkAUANUVR <UD3A CnVBÿLTXDUfcs yptC*OHO*g<ftA_
Iki.uivFntmjyqaAIPIHMUXIDA HLVA CT: RBAWCKCO D Cv n»v. V UM* UrJUUIA DEFWftrA

_iy_ IKYLCA A?cvLJnaiitfion m uriMDuhEHTATA
|LUf7ALLVi..i>: glp*l“- i,i >gj*-.-Hsfnp*<nun*gcnsTA V*L?.':AQ Mrivpnÿi

tin [VIAIICO AhftONK?riVI10D»M MB bit fflANtlk’UDlSCII*HAC CCIGTA MfcjqTa m>MimsA
Ml kc\in.irt Mt\nIAAJLV \ Moni,rÿ.\ KnntASCT&cDPmur%rv\tcoyr\ ir \ i_

1 v DL PKnvq.

KLMii.w LrkMHfftMM>a KT1HAKTISTO ncvi.o.Ir MTl\7>IA Dfc hROSlL
III nnMneiUiLv I.TIUKAKnarnBAIL______....

fliAGAKCfiSTA
ntAG.vitnm Mji> \iii * r,* ;> .

IN |>mtn juyyMfk SOUÿA LPCAS mnuMWD rn'i'di r.r ~s.:
II.' KLMH'S fkr>TA .BrA'-liAUr rr» >V \NVixnDbknt.ifi.KCtiITA N 11MI UI; J- N7

~

Livnicuxatwtf jorqmvrg LTI|?,4M1k (»DASHIAft v<n<T.\ MtNCAnimvmxs
w TA'IJU QTTIUMJI XMIAA gnFRASCUCn|Mvt1l\i,ASTOrtTA
'kT-M’rNiM. WA i'fmsT % KASHFIZO FITFkASCISCODAsell

kCJIAr’ft* t-'OVTA

ACiAS C'KTA IfE3>AIJlADt imTA
Af.lltAk11tfAS mmAKnscoDA HfTlAlJIA DLrWATA

IZJ iKmifcTA HiLVANMAi MI*CJ,oHfjSKO\A
111 ,\p€ *GL1AX

'C70W

S.\WIU\SILV v ftvivnnuniAGAfiCIIVTA
121 <r,‘X J : •. A IH. QUVUk.4 UlLft.VDAi-1 LftmANCiyniMÿnucAÿ TOÿTA MCDAIH A TTf- PkftTA

ItAIHUttHJlA DA COSTA"121 CTI VKASL1XUUAS •11Ai.V'.VoÿA MLNl'AiHIOMnWA
WLDIANI1,IHlAda

VA SUKImSfRS!
AXKCKV mPKAHimop*s nuGftÿc<icrft~ MEyÿoiiuNkuSA

'll nr vw AVLISVP LHUIAHLVST* M|J)AUI* OK IkOS/)1

_:V [AhkUMl>A\ I l i~J»i Kd' . MFXyAD HDXftPM_ ~i K'I-'- MAaiAvn.nr
I:T |AUii»wwg»iLV* Li*>ii*ar.< ’•iFfcio >ÿ M: *. •VL:X A* 1 • •' : 'T- 1BQV;>

12k IALILT C V \CCAVTt: FLIru/ * KKr.Miaum.ix vrixuiALE
ANAtAaiS.<M<[Klcr>!HjLVB l IIJUM IH rtf MIATA
Aÿtifel'C<,rNAT1LAFEaaLia>i«.V.VTA Ll) JL1'>\! vum* MLi>Al.tM lieTT

jc‘4 B L«KHH.MB tM > tfltlRAIMt SPITS A_ M|ÿL’bMuf;gtJS*IJI FTUtisyuiÿaurtLi

_n: |LJHJ*giiAK> fcinrai ix‘r.oucA M|_li_ ;•VI A U x m>CAt>llCJ>gQ%A

m lEHIU-V ALVUa SILVAMlf.< BTT "•1 :'.' I J_\ ntBRQN/j;

UBIMJIAt»awnfliIlLLfPRWPlA ALVC-V fnifKiM\KIAFEL
CTT kKf kUniATPL[mswL<cnliA CTEL vvsvtwrums:ÿx;< A i'221
1'.rr Mst M4BUFEI IX VL-NCAnjln\nnrtAIr.A fi&lFLraCTA UKDLIVBtaA

ImUalA K.ÿF4f FHTT DAXitvA bllktst sufll* MUIAUI* DE BPIÿ?5

myCAnnoNniis*
M; rrux

OUTiKARtVLSTUV* PMMASOMEATn
IUUM fEKWaPAPt FifiTAS ~~n »Q K'}r ;Ti:;c:x MFf)AI*l

* Dfc
D I s

rJ .

ll.niANK MARINIIQPftliw" n A 1 1 ‘ t - r:.x_
\iii)uiiAti>:wurAI*I '•|N-u:i.K '•:ÿ «/,v PAh>5fTh"
MiNClnimvjintA>YASHIV si'k.KA MAXCA lUiaLiWArw or\<z. IVJi

mmamm.v%scovmÿi »UDMJULCKHr\S,7F-.ÿUVTUMOLDH.vvrr»rfTifcrigAmrAo_1*1 1-1 ;; •,
F71JfAErWt£0HP«’0DLVAjCf JVI.TIrjC wmcAoHusn«i?\HI |DWX rtWH.* tlA SILV*

IfkAKCiico xtZJhLcUsTnmoDO KAVIMFNW mJOVF r.ltKUOEVAKUN'lltl’S
f.fclKBnE

nttfVAffDSCIJAH

KlFLAlJlA OLr.R/LN/ilC)irVM.ÿtAFlllKAKD£5AUiÿ LTJ j«tvF n#r VASCOSOJJÿ

ursrAiijravaMAMUMA.VA DifAHTEDLVUCQWttjlJt kltkvsCMDrlÿktN fÿA
rKA

iiL
UNrÿDf- V.w T)NIill\ BEBTAOHnaillAMUrxrAMiril-AknDIdGUtJSCOCTA EnwsLrwMl

MfiJAHIA Df PkATAXlAklA LALNYA DA SJIVANA-wflKI n:mctriJOGaINH :;r vi*\HITAM*

' I
ro

r T:I IT r v v:>:: ". v. .r MiycAn tltv-koÿAMB \ rAR IA > AK.AIliliOUDiLACi/vrnL
VIO>AIJlAIILl-XAUAMTOHIO VIRIU,MAiLlMLNriAlMntl \ rr; >.M> A ilr FATXU.V KT/.A_ÿILVA_Ml

MIACAU HDNXIAALU N v vu-L V-XA. -:L1ll’AALCrt rOUAkDOMCSCKJlTA DCOUVDMMl
mxcioIIONHOM[nTAÿriXM vivmrcscove<LVTÿL *VM > i <i FAnr r*iIAI.A *iAVk WLVAM>

m>nVfAlll lAtlKlTsTM7/K HILVA uÿuuunr riAovAiv*lnnjtft iff SOUZA irtxnnAIX
tinuliUJtf MOWIk AIL A *j\ FHIJT<* tlA All,Vft ETI MAHr Anr rAirMA&>u7A SII.XAtYi
*rm*1iUTtf MONZPMf [LIVUI'IAVN* MTX >; uLtarso vi*n x«». tAl u*> ;,v.rNii VA

rr xuit\nt r *i:h*s.Lv* V IVA MLiuuunr.FSArA!' I -ÿ' •ÿ i «J V A Ki<r
LAijllUMlKAT- XIÿIAOCVXUM S y .-A M A»IA11 \ Lt>CCS K *M LT A P T Sis*

EXTRATO DA DECISAO DE APLICACAO DE FENAL1DADE: A
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAl'jDE, neste ato representada por sua

SECRETARIA, a Sra. REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA, no
cxercjcio de suas competcncias legais c mstitucionais, resolve_ acatar

integralmcnte o parecer exarado pela GERfiNCIA DE APLICACAO DE
PENALIDADES nos autos do processo n° PI37 194/2020 e aplicar a

empresa VINICIUS CHAVES DOS SANTOSEPP, as seguintes sangoes. 1)

MULTA MORATORIA DE 7% (SETE POR CENTO) SOBRE O VALOR

COPETENTE A PARTEINADIMPLENTE,EXCLUIDA,QUANDOFOR

O CASO, A PARCELA CORRESPONDENTS AOS 1MPOSTOS
DESTACADOS NO DOCUMENTO FISCAL, PELO ATRASO NA

ENTREGA DO OBJETO SUPERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS, NOS
TERMOS DA CLAUSULA 14.1.1.1, V, DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL. 2) MULTA INDENIZAT6RTA DE 5% (CINCO POR

CENTO) PELANAO ENTREGA DO ITEM 03 (IMPRESSORA POTTER
36” JATO DE T1NTA COLORTDA), REFERENTE AO EMPENHO N°

OH00028, NOS TERMOS DO ART. 58, TABELA 3, ITEM 28, GRAU 8,

DO DECRETO MUNICIPAL N° 2316/2019 DE 18 DE DEZEMBRO DE

2019.Aempresapenalizadateraoprazode 05 (cinco) diasuteispara interpor

recurso, contados dapublicagao do presenteatonoDOM,nos termos do art.

109 da Lei Federal n° 8.666/93 e DECRETO MUNICIPAL n° 1886 de 07

junho de 2017. Sobrai (CE), 05 dc oulubro dc 2021. REGINA CELIA
CARVALHO DA SILVA. SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE.
Viviane deMoraisCavalcante-COORDENADORAJURIDICADA SMS.

UF41VUIA l)L|MAftlAIQIAI*ytXJMPU»IVkKJ— FltMAtl.UT>A.ln'* N>. .-A 'ui5y

MBDALtfA UL W4tAa AFAfil V MABW&s itT LTI MJkBlA w: f Al IMA *ix;ZA SILVA±Uf_
UDfCAOUPNBQIUfc11‘iAtfuv IA7I\N*/. vr/.\y[ VKLrUM-VNAlwKlCxWloTMAKDL'ÿ1*1

STT ific VAiicwcmw UfJlADIft LtPRATA
AT*

Uvtkao SAWTCK L‘A<7BQ.mn&A~JVI_
FTt MARIA rn.UM'BI f.<VWCnNClUM MIDMHAHEMtftl |OIIOQM*RHKiUC<OU.<*

IfiAiwiELKocLCk c'*’xv*i.« i njrSxgT Ml>CU>lliÿT»KtPit blARIA tlELOL'PITI-ÿ

FT! f.UBJA llELfftHULÿ VASCOSffJ/K yq>*uiAi>f mxTAnJHATE/XEIRA BflUBiriiiLÿ2iL
iirtitir.f I*MAB DCraws* TAVBB t>T'EUTA* ypiAIJIAUClHAULnMAaiAhnAtiPtÿviuV.T,sLLLii:

ULPAUUPfclÿAUfcTIMAIM OF } AHBBEf VASCONCLLO$HiAovukninBnriBir.uu BUCTEAIfiT
AlfA.MJIA PC.rWATAFTI MAB t PiUA L PL* v LSffiKnL2SIsi" |MAXI_\ II'.UklUY SILVA DO NAVtMEKTP
wunuutitPhArAIH.’VPLSvwotnjiij01kUUVPit

(ITHSARUOL\& JULVINA
kAkirn.rxw3*\ iitÿLXV-\OL5rnrs.A

MtyCAniirftBnft\lAnwlAii.kriCiiAr* r.siv\ >i V-L LN_IL
> . A J-AN’ft CI.VfUA AtLVA PAS SANTO*HI,

CTIM.tllU AfLDAUL\OEUk<>N/
MiycAn HL»Nkf.K A

ANA LAY [ A >! XTA S.MJAlfl H;miAPfNA172
rnUABti UlLATtVAJttA?

IJjAlH«IW*TLS CutDHAH DA SQ.V\
ILJltK*CARIA tl*SK.V. MAIC1M1I7J

s U)IIH»i :ÿITT ilQUA PEAS WltflVA111
kIDAIJU ‘VV IJAkUOfAS IHIAn?*>r -L‘.M h A u tu > IF 'J.j r -.D.V.IV
V -!A l‘i~l * ' LmVlAHlRl.LUr: \ r. v.V,N ' • is r «. r. s'i.. Ary
XUTVAIJcS Sil.'l N/;

xirrvujuDLIUCI>N/:
l-Tl MAWUniAV :L'.-.r.N f

’ i - r N A

•k,ss:.'< ,U\J . - I nUyaRAVASCTNLTl-Lr.177
ink xisku WASa*cn fr%L»Lkv:S3i Wk?UA17* FBAS

tU'KiuflutrvA?* kAwaro r.iuA kirHAUlADLPKAfftl!rixiAkiA WAX nu.vrrvA22l UfSCAflllONKrwÿonMARIA WAV llitAkOfAUA'JIVACLMjt.T rrxv AMX.SUtfi x1»
SJN’AUI VDE MCA

“•;.
LU1/ O Sf LVAIf*

MtNUAtiHOKttlKAUWN
i Apr>4

FTl nlABlA WASIR1jfclAPIA LÿSIM ANILV.LIUUOÿIX
MÿHU*1lf PPATA

RlifUJtTU VUKIly*JS i*Nii.r»

VITIJB ATUXTA tIAilLV* ‘ V* r . ?r-LTI VIABIA IJIIAKKA\Tf
MrxCAO HPNRUVAntWARM MKfcSAÿQN.f£ABCJkAOOMLSUlfAÿAVPi A MACUVSILVAno

I 1 '•I 1 1 s libWPV*1_mMAfUX WISE|ANAKf<lA TklMCAlDRCIfl
WQKIQPAl.llJ>MAP6QNCl'ÿlQul l>lOff/* mMARIA Kltt !*AVUJSJ*1

>rUiAI ILX WLBfinvSf.

MLJlAII j A Tl" ftlfXNZ*.
rnMADIAIfVf AAVTDN iL'nnriRAflOMW:JANL. >i v) SA/QKionnPA sijli
cnUAB1* AANnvx TUikcrRAÿmK1*1

XT *

i* >v
LII MAO I A KfctL isvms njIRHUA r.iViFA UU)»tllA Dr. rwntANCISLOUUiW FTB WRA BOORIO'tw
tnM*6H irc.F isNTflsruraLiR* MUALIM OF;HCOni?ryirgunw>N*vrnjr>jpi<iAKRi&t.

MU?SUl.mr P«T AtA

ULDAULVUL [VATA
ET1MAUhHKF’LANTP'trfcWHtlH X rÿMFS

12L KAIIELIXSOU»A MAJ y
LTI KÿSULV HASt LSNTOt VmiUJH.XOtVMliLSNlll DO HASCUtLKTU fnNTI'5>'HJm!2L ».i7sÿJniin-.yc:vv

I» M 1*1 V_D+\>AIV-

rrtMAXLXÿlik HVTTiS»kkLIKA GUMUiIki.XO VtTTLk riXSTA MilCm
rnMXU X AOSL SA-V7m ltl«BUfc.x04VMiStilLsNCHnt ivnftAnfRJANO

•I 'ÿ I i'".ÿnxr.sÿ_mM ssix KkSf s.xyrusTc-kkrurxr*
,v *:

2uJ P.XllKirL SOI ts-s MTXDFA
I 1 V 1 I *. Jl-JjS/l
MtOAlJUttf HCMA

CTI MARI \ InAf fAKTVS ffWnLVjiLAUAN LCAKIJMA HASll-VAMl
k-n vukuIfrtp SAKTfa IbRKI IM|kAVilkf«l!U)N RUphllA'k s’nssmt

IHinuAitAAiLAJjnUiiu
~ MLL’AiJUBE r«.\TAET1MAUL* JITJ SAKTT& TEJUiJRA ftOMfS

VlXCAUUlMItMET1 MA*UA3ue.E SASTT>\ FSUttJKA POMES
rnMARIA IOSE xANTiy*rEAkmAO*>MLS

|x ARtAiIAkAf.ttT s MANS .y~
X IAV A N It Lir. -TA «X7SA

'£y IMMIMILiXlMVUJPTOBAITI) UP*

s-1 K

AIJIADf.tV.AU
cAi>iins-vijsA

mu.xjUAjiAsr sANrrArrBvrjk.xc<xMiÿ

mXJAKJSK'04C KANTnSTTRXrJk.s C*V«L\MAVCONCklsnAN TiA \fl,VA FOOTLOLA
xmiAUiAucniArAmWAkl X toff SA.VTT2S FQJAKrfK A Cn>XAJy [KlPkO w v

_
:iC UT'-k A UAL * <XT ko/T .ÿ wrosni MlNL'VulUAKUVXCTI MAkl A k’i® SAKTUX tHkkUkAr»sflis

unuiiuttf nxp*i>i:nu<Bu ANTCJS iI««MBA O-WPA|BrH*BIQOBtAV VIANA Gifin*J1L
ITT M AO1 A xPU* jAVTUS fbJ«»IM A COMP/.lÿtlf.itlfrMUIgxr-iirfURAliAH- VTV111


